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Жоба өзектілігі Туристік саланың тұрақты дамуын қамтамасыз ету үшін туристік 

ағындарды басқарудың, рекреациялық әлеуетті бағалаудың және 

Қазақстанның табиғи кешендеріне антропогендік әсерді барынша 

азайтудың ғылыми негізделген тәсілдерін әзірлеу қажеттілігімен 

айқындалады. COVID-19 пандемиясы әлемдік туризмге кері әсерін 

тигізгеніне қарамастан, Қазақстанның ішкі туризміне 

қызығушылықты арттыру тенденциясын көрсетті, бұл тұрақтылық 

және қоршаған ортаны басқару қағидаттарында жаңа туристік 

бағыттарды дамытуды маңызды етеді. 

Жоба мақсаты Ғылыми жобаның мақсаты рекреациялық мүмкіндіктерді және теріс 

антропогендік әсерді азайтуды ескере отырып, Қазақстанның табиғи 

туризмі мен рекреациялық ресурстарын ұтымды пайдалану негізінде 

аумақтарды тұрақты дамыту үшін мемлекеттік және жергілікті билік 

органдарының рекреациялық әсерін реттеу механизмін әзірлеу болып 

табылады. 

Жоба міндеттері Жобаның міндеттері туристік-рекреациялық әлеуетті бағалау және 

табиғи туристік-рекреациялық нысандарды ұтымды пайдалану 

әдістері бойынша заманауи әлемдік және отандық зерттеулерге 

жүйелі талдау жасау; Қазақстан жағдайлары үшін жетілдірілген 

әдістемені әзірлеу; Қазақстан Республикасының табиғи туристік және 

рекреациялық объектілерін анықтау және олардың тартымдылығын 

талдау; туристік-рекреациялық сыйымдылықты және рұқсат етілген 

антропогендік жүктемені есептеу үшін деректерді жинау және өңдеу; 

сандық нәтижелерді тексеру; алынған нәтижелерді визуализациялау; 

туристік объектілерді дамытудың сценарийлерін әзірлеу; аумақтың 

экономикалық және әлеуметтік жағдайларын ескере отырып, 

қоршаған ортаны тиімді басқару үшін мемлекеттік және жергілікті 

органдардың рекреациялық әсерді реттеу тетіктерін әзірлеу. 

Күтілетін және 

қол жеткізілген 

нәтижелер 

Туристік-рекреациялық әлеуетті бағалауға арналған заманауи 

зерттеулерге жүйелі талдау жасалды және әлемдік ауқымда да, ТМД 

елдерінде де табиғи туристік және рекреациялық объектілерді 

ұтымды пайдалану әдістері. Тақырыпқа қатысты концептуалды-

терминологиялық аппараттың дамуының тарихи-хронологиялық 

аспектілері қарастырылып, туристік-рекреациялық мүмкіндіктерді 

бағалаудың әртүрлі тәсілдерінің салыстырмалы талдауы берілген. 

Зерттеу үдерісі барысында тұрақты туризмді дамытудың негізгі 

тенденциялары мен принциптері анықталып, табиғи және 

рекреациялық туризм объектілерінің анықтамасы ұсынылды. Талдау 

нәтижелері осы саладағы әдістемелік базаны одан әрі дамыту үшін 

құнды ақпарат береді және туристік және рекреациялық ресурстарды 

басқару тиімділігін арттыруға ықпал етеді. Қазақстанның жекелеген 

аумақтарының туристік-рекреациялық мүмкіндіктері мен әлеуетін 

бағалаудың кешенді әдістемесі құрылды. Әдістеме аймақтың 

ерекшеліктерін көрсететін коэффициенттерді есептеуді қамтиды және 

әртүрлі әдістер мен тәсілдерді, соның ішінде баллдық және көрнекі 

бағалауды, овертуризмді талдауды және анық емес логикалық 



модельдерді пайдалануды ескере отырып, табиғи объектілерді 

бағалау бойынша негізделген ұсыныстарды береді. Туристік 

кешеннің құрылымдық құрамдас бөліктерін когнитивті модельдеуге 

ерекше назар аударылады, бұл кең таралған платформалардан 

ерекшеленетін графикалық модельдерді құрудың жаңа әдісін 

анықтауға мүмкіндік берді. Бұл тәсіл ерекше қорғалатын аумақтар 

үшін қалдық және оңтайлы рекреациялық мүмкіндіктерді бағалау, 

туристік қызметтің қауіпсіздігі мен тұрақтылығын қамтамасыз ету 

мысалында көрсетілген. Бұдан басқа, нәтижелер бөлімінде 

қолданыстағы бағалау әдістерінің салыстырмалы талдауы бар және 

Қазақстандағы әзірленген әдістемені одан әрі жетілдіру мен сынақтан 

өткізудің әдістемелік негізі ұсынылады. 

Қазақстан Республикасының табиғи туристік-рекреациялық 

нысандарына талдау жүргізіліп, туризмді дамытудың перспективалық 

бағыттары айқындалып, олардың тартымдылығы бағаланды. Жұмыс 

саланың қазіргі жағдайы мен даму әлеуетінің тұтас бейнесін 

қалыптастыруға мүмкіндік беретін сауалнамалық сауалнама әдісін 

қолдану арқылы ауқымды социологиялық зерттеулерге негізделген. 

Антропогендік жүктеменің бөлінуін графикалық түрде көрсету және 

туристік-рекреациялық әлеуетті бағалау нәтижелері бойынша 

шиеленіскен экологиялық жағдайы бар аймақтарды анықтау үшін 

ГАЖ технологиялары негізінде интерактивті картографиялық 

материалдар әзірленді. Және туризмді табысты және серпінді 

дамытуға бағытталған туристік-рекреациялық нысандарға жағымсыз 

антропогендік әсерді азайтудың кезеңдері мен нақты шараларын 

көрсететін бас жоспар әзірленді. Оң тәжірибені басқа туристік және 

рекреациялық аймақтарға/объектілерге ұқсас жағдайларға 

экстраполяциялауға болады. 
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